3564. Si omnes premantur, quis tu es qui solus evadere cupis ab ea lege quae neminem praeterit? cur te non mortalem factum et universi orbis regem fieri non doles?

3565. Puteanus ep. 75. Neque cuiquam praecipue dolendum eo quod accidit universis.

3566. Lorchan. Gallobelgicus lib. 3. Anno 1598. de Belgis. Sed eheu inquis euge quid agemus? ubi pro Epithalamio Bellonae flagellum, pro musica harmonia terribilum lituorum et tubarum audias clangorem, pro taedis nuptialibus, villarum, pagorum, urbium videas incendia; ubi pro júbilo lamenta, pro risu fletus aerem complent.

3567. Ita est profecto, et quisquis haec videre abnuis, huic seculi parum aptus es, aut potius nostrorum omnium conditionem ignoras, quibus reciproco quodam nexu laeta tristibus, tristia laetis invicem succedunt.

3568. In Tusc. e vetere poeta.

3569. Cardan lib. 1. de consol. Est consolationis genus non leve, quod a necessitate fit; sive feras, sive non feras, ferendum est tamen.

3570. Seneca.

3571. Omni dolori tempus est medicina; ipsum luctum extinguit, injurias delet, omnis mali oblivionem adfert.

3572. Habet hoc quoque commodum omnis infelicitas, suaviorem vitam cum abierit relinquit.

3573. Virg.

3574. Ovid. "For there is no pleasure perfect, some anxiety always intervenes."

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3575. Lorchan. Sunt namque infera superis, humana terrenis longe disparia. Etenim beatae mentes feruntur libere, et sine ullo impedimento, stellae, aetherei que orbes cursus et conversiones suas jam saeculis innumerabilibus constantissime conficiunt; verum homines magnis angustiis. Neque hac naturae lege est quisquam mortalium solutus.

3576. Dionysius Halicar. lib. 8. non enim unquam contigit, nec post homines natos invenies quenquam, cui omnia ex animi sententia successerint, ita ut nulla in re fortuna sit ei adversata.

3577. Vit. Gonsalvi lib. ult. ut ducibus fatale sit clarissimis a culpa sua, secus circumveniri cum malitia et invidia, imminutaque dignitate per contumeliam mori.

3578. In terris purum illum aethera non invenies, et ventos serenos; nimbos potius, procellas, calumnias. Lips. cent. misc. ep. 8.

3579. Si omnes homines sua mala suasque curas in unum cumulum conferrent, aequis divisuri portionibus, &c.

3580. Hor. ser. lib. 1.

3581. Quod unusquisque propria mala novit, aliorum nesciat, in causa est, ut se inter alios miserum putet. Cardan, lib. 3. de consol. Plutarch de consol, ad Apollonium.

3582. Quam multos putas qui se coelo proximos putarent, totidem regulos, si de fortunae tuae reliquiis pars iis minima contingat. Boeth. de consol. lib. 2. pros. 4.

3583. "You know the value of a thing from wanting more than from enjoying it."

3584. Hesiod. Esto quod es; quod sunt alii, sine quemlibet esse; Quod non es, nolis; quod potes esse, velis.

3585. Aesopi fab.

3586. Seneca.

3587. Si dormirent semper omnes, nullus alio felicius esset. Card.

3588. Seneca de ira.

3589. Plato, Axiocho. An ignoras vitam hanc peregrinationem, &c. quam sapientes cum gaudio percurrunt.

3590. Sic expedit; medicus non dat quod patiens vult, sed quod ipse bonum scit.

3591. Frumentum non egreditur nisi tritum, &c.

3592. Non est poena damnantis sed flagellum corrigentis.

3593. Ad haereditatem aeternam sic erudimur.

3594. Confess. 6.

3595. Nauclerum tempestas, athletam stadium, ducem pugna, magnanimum calamitas, Christianum vero tentatio probat et examinat.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3596. Sen. Herc. fur. "The way from the earth to the stars is not so downy."
3597. Ideo Deus asperum fecit iter, ne dum delectantur in via, obliviscantur eorum quae sunt in patria.
3598. Boethius l. 5. met. ult, "Go now, brave fellows, whither the lofty path of a great example leads. Why do you stupidly expose your backs? The earth brings the stars to subjection."
3599. Boeth. pro. ult. Manet spectator cunctorum desuper praescius deus, bonis proemia, malis supplicia dispensans.
3600. Lib. de provid. voluptatem capiunt dii siquando magnos viros colluctantes cum calamitate vident.
3601. Ecce spectaculum Deo dignum. Vir fortis mala fortuna compositus.
3602. 1 Pet. v. 7. Psal. lv. 22.
3603. Raro sub eodem lare honestas et forma habitant.
3604. Josephus Mussus vita ejus.
3605. Homuncio brevis, macilentus, umbra hominis, &c. Ad stuporem ejus eruditionem et eloquentiam admirati sunt.
3606. Nox habet suas voluptates.
3607. Lib. 5, ad finem, caecus potest esse sapiens et beatus, &c.
3608. In Convivio lib. 25.
3609. Joachimus Camerarius vit. ejus.
3610. Riber. vit. ejus.
3611. Macrobius.
3612. Sueton. c. 7. 9.
3613. Lib. 1. Corpore exili et despecto, sed ingenio et prudentia longe aute se reges caeteros praeveniens.
3614. Alexander Gaguinis hist. Polandiae. Corpore parvus eram, cubito vix altior uno, Sed tamen in parvo corpore magnus eram.
3615. Ovid.
3616. Vir. Aenei. 10.
3617. "If the fates give you large proportions, do you not require faculties?"
3618. Lib. 2. cap. 20. oneri est illis corporis moles, et spiritus minus vividi.
3619. Corpore breves prudentiores quum coaretata sit anima. Ingenio pollet cui vim natura negavit.
3620. Multis ad salutem animae profuit corporis aegritudo, Petrarch.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3621. Lib. 7. Summa est totius Philosophiae, si tales, &c.
3622. "When we are sick we are most amiable."
3623. Plinius epist. 7. lib. Quem infirmum libido sollicitat, aut avaritia, aut honores? nemini invidet, neminem miratur, neminem despicit, sermone maligno non alitur.
3624. Non terret princeps, magister, parens, iudex; at aegritudo superveniens, omnia correat.
3625. Nat. Chytraeus Europ. deliciis. Labor, dolor, aegritudo, luctus, servire superbis dominis, jugum ferre superstitionis, quos habet charos sepelire, &c. condimenta vitae sunt.
3626. Non tam mari quam proelio virtus, etiam lecto exhibetur: vincetur aut vincet; aut tu febrem relinques, aut ipsa te. Seneca.
3627. Tullius lib. 7. fam. ep. Vesicae morbo laborans, et urinae mittendae difficultate tanta, ut vix incrementum caperet; repellebat haec omnia animi gaudium ob memoriam inventorum.
3628. Boeth. lib. 2. pr. 4. Huic sensus exuperat, sed est pudori degener sanguis.
3629. Gaspar Ens polit. thes.
3630. "Does such presumption in your origin possess you?"
3631. Alii pro pecunia emunt nobilitatem, alii illam lenocinio, alii veneficiis, alii parricidiis; multis perditio nobilitate conciliat, plerique adulatione, detractone, calumniis, &c. Agrip. de vanit. scien.
3632. Ex. homicidio saepe orta nobilitas et strenua carnificina.
3633. Plures ob prostitutas filias, uxores, nobiles facti; multos venationes, rapinae, caedes, praestigia, &c.
3634. Sat. Menip.
3635. Cum enim hos dici nobiles videmus, qui divitiis abundant, divitiae vero raro virtutis sunt comites, quis non videt ortum nobilitatis degenerem? hunc usurae ditant, illum spolia, prodiones; hic veneficiis ditatus, ille adulationibus, huic adulteria lucrum praebent, nonnullis mendacia, quidam ex conjuge quaestum faciunt, plerique ex natis, &c. Florent. hist. lib. 3.
3636. Juven. "A shepherd, or something that I should rather not tell."
3637. Robusta improbitas a tyrannide incepta, &c.
3638. Gaspar Ens thesauro polit.
3639. Gresserus Itinerar. fol. 266.
3640. Hor. "Nobility without wealth is more worthless than seaweed."
3641. Syl. nup. lib. 4. num. 111.
3642. Exod. xxxii.

## THE ANATOMY OF MELANCHOLY

3643. Omnium nobilium sufficientia in eo probatur si venatica noverint, si aleam, si corporis vires ingentibus poculis commonstrent, si naturae robur numerosa venere probent, &c.
3644. Difficile est, ut non sit superbus dives, Austin. ser. 24.
3645. Nobilitas nihil aliud nisi improbitas, furor, rapina, latrocinium, homicidium, luxus, venatio, violentia, &c.
3646. The fool took away my lord in the mask, 'twas apposite.
3647. De miser. curial. Miseri sunt, inepti sunt, turpes sunt, multi ut parietes aedium suarum speciosi.
3648. Miraris aureos vestes, equos, canes, ordinem famulorum, lautas mensas, aedes, villas, praedia, piscinas, sylvas, &c. haec omnia stultus assequi potest. Pandalus noster lenocinio nobilitatus est, Aeneas Sylvius.
3649. Bellonius observ. lib. 2.
3650. Mat. Riccius lib. 1. cap. 3. Ad regendam remp. soli doctores, aut licentiati adsciscuntur, &c.
3651. Lib. 1. hist, conditione servus, caeterum acer bello, et animi magnitudine maximorum regum nemini secundus: ob haec a Mameluchis in regem electus.
3652. Olaus Magnus lib. 18. Saxo Grammaticus, a quo rex Sueno et caetera Danorum regum stemmata.
3653. Seneca de Contro. Philos. epist.
3654. Corpore sunt et animo fortiores spurii, plerumque ob amoris vehementiam, seminis crass. &c.
3655. Vita Castrucci. Nec praeter rationem mirum videri debet, si quis rem considerare velit, omnes eos vel saltem maximam partem, qui in hoc terrarum orbe res praestantiores aggressi sunt, atque inter caeteros aevi sui heroas excelluerunt, aut obscuro, aut abjecto loco editos, et prognatos fuisse abjectis parentibus. Eorum ego Catalogum infinitum recensere possem.
3656. Exercit. 265.
3657. "It is a thing deserving of our notice, that most great men were born in obscurity, and of unchaste mothers."
3658. Flor. hist. 1. 3. Quod si nudos nos conspici contingat, omnium una eademque erit facies; nam si ipsi nostras, nos eorum vestes induamus, nos, &c.
3659. Ut merito dicam, quod simpliciter sentiam, Paulum Schalichium scriptorem, et doctorem, pluris facio quam comitem Hunnorum, et Baronem Skradinum; Encyclopaediam tuam, et orbem disciplinarum omnibus provinciis antefero. Balaeus epist. nuncupat. ad 5 cent, ultimam script. Brit.
3660. Praefat hist. lib. 1. virtute tua major, quam aut Hetrusci imperii fortuna, aut numerosa et decora prolis felicitate beatior evadis.